
  



 Na co nezapomenout, když plánuji privátní či firemní společenskou událost.  

 

Narozeniny, grilování přáteli, zahradní oslavy, firemní akce (večírek, 

konference, oslava výročí vzniku firmy)……. 

 

 

 

• Rozpočet – Asi nejtěžší bod, avšak velmi důležitý. Tímto bodem bychom měli začít, 

před pořádáním každé společenské akce.  

• Základy etikety – Je dobré vědět, jaký druh akce chceme pořádat. Máme samozřejmě 

několik variant.  

KOKTEJL- krátkodobé setkání, uskutečňuje se odpoledne nebo večer, podává se 

v podobě výrobků studené kuchyně (fenomén dnešní doby fingerfood), trvá cca 2 

hodiny, nápoje se roznášejí mezi hosty.  

ČÍŠE VÍNA- krátkodobá akce pořádaná v rámci větších setkání v přilehlých prostorách, 

mají charakter doplňkového občerstvení, podávají se většinou 1-2 druhy 

nealkoholických nápojů a chuťovky. 

ZAHRANÍ SLAVNOST (GARDEN PARTY)- pořádá se většinou v soukromí 

objednavatele, zpravidla jen pro zvané, je závislá na počasí proto je důležité zajistit 

přilehlé prostory pro případ jeho nepřízně, občerstvení je poskytuje formou rautu, 

místo nabídkových stolů se mohou připravit různé stánky, pro všechny hosty se 

zajišťuje možnost sezení, je nutné zajistit program pro hosty. 

BANKET- průběh se řídí předepsaným protokolem, podává se dohodnuté menu, 

hosté sedí společně u tabule podle zasedacího pořádku, obsluhující mají společné 

nástupy a odchody, na začátku nebo během hostiny se pronášejí přípitky, doba 

konání je v poledne nebo večer 

RAUT- volnější forma pohoštění, vhodné pořádat pro 30 a více hostů, pro všechny 

hosty nemusí být zajištěno místo k sezení, připravuje se seznam pokrmů a nápojů (ne 

menu), nápoje a pokrmy se připravují na nabídkové stoly, sortiment pokrmů má být 

vhodný pro konzumaci bez nožů. Máme několik variant rautů.  

Klasický-pouze pohoštění 

Obchodní - občerstvení spojené s předvedením produktů 

 

• Zasedací pořádek - je dobré mít na paměti, kdo kde bude sedět, abychom zamezili 

tzv. skupinkování hostů a všichni se bavili se všemi.  

• Dress code - Velmi důležitá část akce. Když budeme přemýšlet nad seznamem hostů, 

měli bychom zároveň vědět, v čem mají hosté přijít oblečeni. Jinak řečeno jestli naše 

akce je formální či neformální (oblek x volnočasový oděv). 

 

• Výběr místa rozhodnout se pro místo (uvnitř-venku), je velmi důležité.  



Venku: samozřejmě nejvíce ovlivňujícím faktorem je počasí. Je dobré mít připravené 

místo, kam se případně hosté mohou schovat. Například postavit stan, který 

samozřejmě nemusíme využít, jen když prší, může posloužit i jako úkryt před přímým 

sluncem. Připravenou v záloze můžeme mít i dostatečně velkou místnost kam by se 

hosté v případě nepříznivého počasí ihned přesunuli.  

Uvnitř: Nejdůležitější je velikost prostoru. Měli bychom vědět, zda v prostoru chceme 

jen posezení, nebo například i taneční prostor. V případě, že budeme chtít tančit, 

musíme myslet na prostor pro kapelu či DJ.  

 

• Hostina – jídlo a pití tvoří značnou část společenských událostí, a výběr by se neměl 

podcenit. Základ by mělo tvořit teplé jídlo ať už formou společné hostiny nebo 

několika variant na rautovém stole.  

 

• Skladba pokrmů –se týče druhů pokrmů, neměli bychom zapomínat na odlehčení 

menu. Když dáváme dohromady seznam hostů, zjistěme, zda někdo z nich není 

alergik (nejrozšířenější-celiakie) nebo nežije jiným stylem života (veganství, 

vegetariánství, makrobiotika). Tyto hosté určitě ocení, že se při skladbě menu na ně 

myslelo. Poslední speciální skupina, na kterou je třeba myslet, jsou děti. 

 

• Zábava hraje podstatnou část každé akce. Pokud se lidé nudí tak jim jídlo i nápoje 

mohou chutnat sebevíce, ale jejich konečný dojem z akce bude negativní, i když tam 

přišli kvůli Vám. Doporučené jsou v tomto případě společné hry nebo soutěže, aby se 

lidé lépe poznali.  

TIP: Trendem poslední doby je tzv. škola vaření. Pozvete si kuchaře, který přiveze vše 

potřebné a bude hosty učit vařit, grilovat či péct. Hosté se zaručeně nudit nebudou a 

ještě se blíže poznají či něco nového dozví. 

 

• Fotograf nebo kameraman – někdo kdo nám zvěční naše zážitky, abychom se mohli 

zasmát i po letech. 

 

• Muzika – DJ nebo kapela, výběr vybíráme dle účastníků, každá věková kategorie 

preferuje jiný styl muziky. 

• Výzdoba nebo květiny – Nedílnou součástí je samozřejmě výzdoba. Mysleme však na 

to, že někdy méně je více. Všeobecně platí v jednoduchosti je síla.  

• Doprava hostů – dopravit hosty na akci a zpět je vždy velký oříšek. Může to vyřešit 

pronájmem autobusu, taxi služba či váš známí, který hosty přiveze a odveze. 

 

• Ubytování – někteří hosté by rádi uvítali možnost se ubytovat někde poblíž, nebo 

rovnou v daném objektu, aby se nemuseli ráno vracet pro auto.  

  



BONUS! KONTROLNÍ SEZNAM DŮLEŽITÝCH ÚKONŮ 
 

VŠEOBECNÉ: 

□ Rozpočet 

□ Seznam hostů 

□ Místo (uvnitř, venku) 

□ Zajištění místa (zjistit kapacitu, cena pronájmu, závazné zamluvení) 

□ Zodpovědná osoba (organizátor) 

□ Dress code  

U SVATBY: 

□ Městský úřad (starosta) zjištění volného termínu 

□ Prstýnky 

□ Svědci 

□ Kadeřnictví 

□ Svatební šaty 

□ Květinová výzdoba 

□ Svatební dort 

□ Svatební oznámení 

□ Rozlučka se svobodou 

HOSTINA: 

□ Druhy a počet pokrmů (studený raut, teplý raut, sladké, řízená hostina)  

□ Alkoholické nápoje (pivo, víno, destiláty) 

□ Nealkoholické nápoje (limonády, džusy, nealko pivo) 

□ Teplé nápoje (káva, čaj) 

□ Porcelán (talíře, příbory) 

□ Sklo (víno, sekt, pivo, destiláty, nealko, džbány na vodu) 

□ Textil (ubrusy, prostírání, dekorace na stoly, ubrousky) 

□ Narozeninový dort 

□ Vázy na květiny 

□ Časový harmonogram (příchod, podávání občerstvení, konec akce) 

□ Proslov a přípitek 

□ Obsluha  

□ Krabičky na pokrmy (v případě, že nám zbyde občerstvení) 

□ Slánka, pepřenka, párátka 

□ Pochutiny (brambůrky, tyčinky,) 

VÝZDOBA: 



□ Sálu nebo venkovních prostor (balonky, konfety, světla, květiny) 

□ Vchod (v případě otevření nové firmy) 

ZÁBAVA:  

□ Hry (týmové, pro jednotlivce) 

□ Team building (vaření, střílení z luku, chůze po laně, sportovní hry) 

□ Program pro hosty (druhy her, čas) 

HUDBA: 

□ DJ, živá hudba 

□ Své pomocí (laptop, repro bedny) 

□ Hudba pro mladé i pro starší ročníky 

□ Seznam písní (domluva s kapelou či DJ) 

KAMERA: 

□ Kameraman 

□ Obeznámit kameramana s programem 

□ Speciální požadavky 

FOTOGRAFIE: 

□ Fotograf 

□ Společné foto 

□ Obeznámit fotografa s programem 

DOPRAVA A UBYTOVÁNÍ: 

□ Přívoz a odvoz hostů (vlastní, taxi, autobus) 

□ Ubytování pro hosty  

 

Zdá se vám, že je toho najednou hodně? Rádi vám s tím pomůžeme. 

Kontaktujte nás: 

Golden Drinks - catering 

www.goldendrinks.cz 

Tel: 776 347 727 

catering@golden-drinks.com 

www.facebook.com/goldendrinkscatering 

Instagram: @golden_drinks_catering 

 

 

http://www.goldendrinks.cz/
mailto:catering@golden-drinks.com
http://www.facebook.com/goldendrinkscatering


 


